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Uvod

Tato zavérecna zprava predklada vysledky sociodemografické analyzy spravniho obvodu obce
s rozsitenou puUsobnosti (ORP) Vsetin. A byla zpracovadna jako soucast projektu komunitniho

planovani socidlnich sluzeb (KPSS) v ORP Vsetin, které realizuje mésto Vsetin.

Jednd se o jednu ze Cétyf analyz, které byly vroce 2019 zpracovdny pro potifeby komunitniho
planovani socidlnich sluzeb v ORP Vsetin:

e Sociodemograficka analyza: Shrnuje nejdlleZitéjsi statistickd data o obyvatelstvu ORP
sdlrazem na problematiku socidlnich sluZzeb a cilové skupiny projektu komunitniho
planovani socialnich sluzeb.

e Analyza poskytovateld socialnich sluzeb: Shrnuje tvrda data o socialnich sluzbach plsobicich
v ORP. Zjistuje ale rovnéz nazory samotnych poskytovatelll na problémy, se kterymi se jejich
sluzby a klienti potykaji, a na smérovani dalsiho vyvoje socialnich sluzeb v ORP.

e Analyza zdrojt: Shrnuje udaje o pfijmech, vydajich a jejich vyvoji za jednotlivé poskytovatele
a socidlni sluzby v ORP.

e Analyza potfeb uzZivatell sociadlnich sluzeb: Zamértuje se na nazory klientd socidlnich sluzeb
v ORP. Jejich zkuSenosti se socidlnimi sluzbami i v Zivoté mimo né. A moZnosti dalSiho rozvoje

sluzeb z pohledu klient(.

Cilem vSech téchto analyz je ziskat informace o stavu a nedostatcich socidlnich sluZzeb v ORP Vsetin.
Které budou slouZit jako podklad pro rozhodovdni jednotlivych pracovnich skupin v projektu

komunitniho planovani socidlnich sluzeb v ORP Vsetin a k sestaveni komunitniho planu.



Mikroregiony

Vedle dat za celé ORP Vsetin a jeho jednotlivé obce tato sociodemografickd analyza zpracovava
vysledky i pro trojici mikroregion(, které se v ORP nachazi. Jedna se o mikroregiony Hornolidedsko,
Stfedni Vsetinsko a ValaSsko — Horni Vsacko. Nasleduje prehled obci ORP, které jsou soucasti
jednotlivych mikroregion(.

e Hornolide¢sko — zahrnuje obce: Francova Lhota, Horni Lide¢, Lacnov, Leskovec, Lidecko,
LuZna, Pozdéchov, Prlov, Seninka, Stielna, Usti, Valaiskd Polanka, Valadska Senice, Valaiské
Prikazy.

e Stfedni Vsetinsko — zahrnuje obce: Bystficka, Hostalkova, Jablinka, Katefinice, Lhota u
Vsetina, Liptal, Mald Bystfice, Przno, Ratibof, Razdka.

e Valassko — Horni Vsacko — zahrnuje obce: Halenkov, Hovézi, Huslenky, Janova, Karolinka,
Novy Hrozenkov, Velké Karlovice, Zdéchov.

Vsechny uvedené obce jsou soucasti ORP Vsetin. Vyjimkou je pouze obec Valasské Prikazy, ktera je
soucasti mikroregionu Hornolidec¢sko a je zapojena do komunitniho planovani v ORP Vsetin, ale pat#i
pod ORP Valasské Klobouky. Tato zprdva tak obsahuje rovnéz data i za tuto obec, i kdyZz neni pfimo
soucasti ORP Vsetin. Data za tuto obec jsou ale vedena oddélené. Nejsou zahrnuta do vysledk(i ORP
Vsetin, pouze pod mikroregion Hornolide¢sko.

Aktudlnost dat

Zprava byla dokonéena na zacatku roku 2019 a pracuje s nejnovéjSimi daty, kterd byla verejné
dostupnd. V dané dobé ale Cesky statisticky ufad jesté nezverejnil kompletni data za rok 2018.
Vétsinou tak zprava pracuje s daty platnymi k poslednimu dni roku 2017.

Nékteré Udaje, které se ve zpravé objevuji, se nesleduji pribézné a nejsou tak dostupné nové za
kazdy rok. Nékteré se sleduji pouze v ramci scitani lidu, domu a bytd, které se kona jednou za 10 let.
PficemzZ posledni scitani probéhlo vroce 2011. Takto se sleduje napf. vzdélanostni struktura
populace. Zprava tak pracuje i s daty z tohoto s¢itani nebo ze s¢itdni z roku 2001.



Zdkladni udaje o ORP Vsetin

ORP Vsetin tvofi 32 obci a je soucasti Zlinského kraje. Mésto Vsetin jako obec s rozsifenou plsobnosti
je centrem spravniho obvodu. ORP Vsetin ma 65 735 obyvatel, coZ z néj déla ctvrté nejpocetnéjsi
ORP ze 13 ORP Zlinského kraje. A jeho obyvatelé tvofi 11,3 % populace Zlinského kraje. Co do rozlohy
je se 662 km” nejvétsi ORP kraje. A ORP Vsetin tvofi 16,7 % rozlohy Zlinského kraje.

Zakladni udaje jednotlivych ORP Zlinského kraje

ORF » » » »
ORP Zlin 99171 17,0% 350 8,8%
ORP Uherské Hradisté 90 140 15,5% 518 13,1%
ORP Kroméfiz 68 842 11,8% 499 12,6%
ORP Vsetin 65 735 11,3% 662 16,7%
ORP Uhersky Brod 52294 9,0% 473 11,9%
ORP Valasské Mezifici 41543 7,1% 230 5,8%
ORP Roznov pod RadhosStém 35 206 6,0% 239 6,0%
ORP Otrokovice 34 302 5,9% 111 2,8%
ORP Valasské Klobouky 23178 4,0% 259 6,5%
ORP Holesov 21451 3,7% 133 3,3%
ORP Luhacovice 18 796 3,2% 178 4,5%
ORP Vizovice 17 021 2,9% 146 3,7%
ORP Bystrice pod Hostynem 15377 2,6% 164 4,1%
Zlinsky kraj 583 056 100,0% 3962 100,0%
Zdroj: CSU



Vyvoj poctu obyvatel

K poslednimu dni roku 2017 mélo ORP Vsetin 65 735 obyvatel. Mezi lety 2007 az 2017 se pocet
obyvatel ORP sniZil 0 2,8 % (1 859 obyvatel) z 67 594 na stavajicich 65 735. Graf ukazuje setrvaly
pokles poctu obyvatel, ke kterému dochdzelo celych poslednich deset let. A to bez jakychkoliv
vyraznéjsich vykyvli nebo naznak( zmény stdvajiciho trendu.

Vyvoj poctu obyvatel ORP Vsetin v letech 2007 - 2017
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Vyvoj poctu obyvatel ma dvé slozky. Prvni je pfirozeny pfirlistek, ktery je dan rozdilem mezi poctem
narozenych a zemfrelych. V OPR Vsetin lehce pfevazuje pocet zemfelych nad poctem narozenych,
dochazi tedy k pfirozenému ubytku obyvatel. Na za¢atku sledovaného obdobi byly tfi roky, kdy lehce
prevazoval pocet narozenych nad poctem zemrelych. Pocinaje rokem 2010 se ale pfirlistek dostal do
zapornych hodnot a pocet zemrelych prevaZzuje. Nejvétsi prirozeny Ubytek obyvatel byl v roce 2012,
kdy se pocet obyvatel takto snizil o 107.

Pocty narozenych i zemrelych jsou relativné stabilni po celé obdobi a ani pfirozeny pfrirGstek
nevykazuje zadny jednoznacny trend.
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Druhou sloZzkou urcéujici vyvoj poctu obyvatel je ptirGstek stéhovanim. Ten je dan rozdilem mezi
poctem pfristéhovanych a vystéhovanych obyvatel. Migracni saldo ORP Vsetin je zaporné, to
znamena3, Ze se do ORP nastéhovalo méné novych obyvatel, nez se z néj vystéhovalo. A to ve vsech
letech béhem sledovaného obdobi. Nejvétsi pokles stéhovanim (225 obyvatel) byl v letech 2010 a

2016.
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Prirozeny pfirGstek obyvatel ORP Vsetin v letech 2007 — 2017
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PrirGstek stéhovanim obyvatel ORP Vsetin v letech 2007 — 2017
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V ORP za dané obdobi zemfelo vice obyvatel, neZ se jich narodilo. V daném obdobi se také z ORP
vystéhovalo vice obyvatel, neZ se do néj pristéhovalo. Celkovy pfirlstek tak byl za sledované obdobi
zaporny. Ubytek stéhovanim byl vy$si nei prirozeny Ubytek a tvori 80 % poklesu poctu obyvatel ORP

Vsetin.
Celkovy pfirtistek obyvatel ORP Vsetin v letech 2007 — 2017
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Podrobny prehled vsech vyse uvedenych udaji za obdobi 2007 az 2017 je mozZné najit v nasledujici
tabulce zakladnich demografickych ukazateld pro ORP Vsetin.

Zakladni demografické ukazatele ORP Vsetin v letech 2007 - 2017

00 008 D09S 010 U U U 014 U 016 0

Pocet obyvatel 67594 | 67480 | 67351 | 67118 | 66901 | 66665 | 66485 | 66288 | 66159 | 65901 | 65735
Celkovy prirtistek -70 -114 -129 -233 -122 -236 -180 -197 -129 -258 -166
Pfirozeny prirtstek 4 54 8 -8 -28 -107 -50 -104 -37 -33 -53
Zivé narozeni 711 715 692 695 651 623 670 648 714 644 684
Zemfelf 707 661 684 703 679 730 720 752 751 677 737
PrirGstek stéhovanim -74 -168 -137 -225 -94 -129 -130 -93 -92 -225 -113
Pristéhovali 558 423 408 380 428 421 451 488 464 475 548
Vystéhovali 632 591 545 605 522 550 581 581 556 700 661

Zdroj: CSU

Celkovy pocet obyvatel ORP za poslednich pét let klesl o0 930 (1,4 %) Vyvoj v jednotlivych obcich ORP
je ovsem rozdilny. U devatendcti obci se pocet obyvatel mezi lety 2012 a 2017 snizil, ale u tfinacti
obci naopak vzrostl. Pocet obyvatel Vsetina se snizil o 708 (2,6%). To je nejvyssi pokles v absolutnich
hodnotach. V relativnich hodnotach ale Vsetin prekonava nékolik dalSich obci. Nejvétsi pokles poctu
obyvatel je u obce Valasska Senice, kde se pocet obyvatel snizil 0 31 (6,5 %). Naopak relativni nejvyssi
narlst vykazuje obec Katefinice, kde se pocet obyvatel zvysil o 82 (8,5 %).
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Vyvoj poctu obyvatel v jednotlivych obcich ORP Vsetin v letech 2012 - 2017

Pocet obyvatel ‘ Zména
2012 2017 ‘ Absolutni Relativni
Bystricka 1004 1 008 4 0,4%
Francova Lhota 1587 1591 4 0,3%
Halenkov 2 404 2414 10 0,4%
Horni Lide¢ 1398 1357 -41 -2,9%
Hostalkova 2179 2 206 27 1,2%
Hovézi 2379 2 387 8 0,3%
Huslenky 2196 2234 38 1,7%
Jablinka 2011 2030 19 0,9%
Janova 762 751 -11 -1,4%
Karolinka 2639 2541 -98 -3,7%
Katefinice 961 1043 82 8,5%
Lacnov 872 866 -6 -0,7%
Leskovec 670 661 -9 -1,3%
Lhota u Vsetina 767 793 26 3,4%
Lidecko 1819 1802 -17 -0,9%
Liptal 1451 1490 39 2,7%
Luzna 623 609 -14 -2,2%
Mala Bystfice 313 306 -7 -2,2%
Novy Hrozenkov 2720 2 615 -105 -3,9%
Pozdéchov 567 595 28 4,9%
Prlov 542 533 -9 -1,7%
Przno 644 639 -5 -0,8%
Ratibor 1816 1863 47 2,6%
RaGzdka 935 915 -20 -2,1%
Seninka 326 308 -18 -5,5%
Strelna 603 587 -16 -2,7%
Usti 636 624 -12 -1,9%
Valasska Polanka 1394 1424 30 2,2%
Valasska Senice 475 444 -31 -6,5%
Velké Karlovice 2 567 2 409 -158 -6,2%
Vsetin 26 817 26 109 -708 -2,6%
Zdéchov 588 581 -7 -1,2%
ORP Vsetin 66 665 65 735 -930 -1,4%
Hornolidecsko 11 802 11701 -101 -0,9%
Valasské Prikazy 290 300 10 3,4%
Stredni Vsetinsko 12 081 12 293 212 1,8%
Valassko — Horni Vsacko 16 255 15932 -323 -2,0%
Zdroj: CSU



ORP Vsetin tvori 32 obci, které mély na konci roku 2017 dohromady 65 735 obyvatel. Vsetin s vice
neZ 26 tisici obyvatel je nejvétsi z nich a predstavuje 40 % populace ORP. V ORP je celkem 16 obci,
které maiji pres 1 000 obyvatel. Tyto obce maji dohromady 30 414 obyvatel a tvofi 46 % obyvatel
ORP. Nejvétsi z nich je obec Novy Hrozenkov s 2 615 obyvateli. Zbyvajicich 15 obci ORP ma méné nez
1 000 obyvatel. Dohromady v nich Zije 9 212 obyvatel, ktefi pfedstavuji 14 % populace ORP.

Podil obyvatel podle velikosti obce

999 a méné
14%

T

Vsetin
40%

1000 a vice
46%

Zdroj: CSU

10



Vékovad struktura obyvatel

Populace ORP Vsetin postupné starne. Za poslednich deset let se primérny vék obyvatel zvysil 0 2,6
roku z 39,9 v roce 2007 na 42,5 v roce 2017. ORP Vsetin kopiruje trend starnuti, ktery zasahuje celou
republiku. Primérny vék obyvatel ORP Vsetin je ale v soucasnosti vyssi neZ celorepublikovy primér a
zvysuje se rychleji. Pfed deseti lety byl primérny vék obyvatel CR 40,3 let, tedy o 0,4 roku vice nei
v ORP Vsetin. Do roku 2017 se primérny vék obyvatel CR zvysil 0 1,9 na 42,2 roku. V roce 2017 tak
byl primérny vék v ORP o 0,3 roku vy3si nez priimérny vék celé populace Ceské republiky.

Primérny vék obyvatel ORP Vsetin a CR

43 4725
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41
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40
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Zdroj: CSU

Rozdéleni obyvatel na tfi hlavni vékové skupiny umoZnuje ndzornéjsi pohled na problematiku
starnuti. Mezi lety 2007 a 2017 zaznamenala stfedni vékova skupina (15 az 64 let) pokles ze 71,0 % na
65,7 %. Mirné se zvysil podil nejmladsi ¢asti populace pod 15 let z 14,7 % na 15,1 %. Podil nejstarsi
¢asti populace nad 65 let se ale za stejné obdobi zvysil z 14,3 % na 19,2 %.

Zatimco v roce 2007 byl pfiblizné kazdy sedmy obyvatel ORP senior, v roce 2017 to jiz byl témér
kazdy paty. V absolutnich cislech to znamend narlst z 9 647 senior(i v roce 2007 na 12 618 v roce
2017. To je narust o 2 971 seniord.
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Obyvatelstvo ORP Vsetin podle produkénich skupin
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Rozdéleni obyvatel ORP na pétileté vékové kategorie ukazuje, Ze nejpocetnéjsi je skupina obyvatel ve
véku 40 az 44 let. Mladsi ro¢niky jsou vyrazné méné pocetné.

Primeérny vék matek v ORP Vsetin pfi narozeni ditéte je 30,8 let. V pfipadé matek, kterym se narodilo
prvni dité, je to 28,8 let. Reprodukéni vék Zen se uvadi 15 — 49 let. | kdyZz primérny vék matek se
postupné stale zvy3uje, vétsina déti se ale v CR rodi Zendm ve véku 20 a? 40 let. V nasledujicich letech
budou tento vék opoustét relativné silné rocniky. A na jejich misto budou nastupovat méné pocetné
mladsi ro¢niky lidi, kterym je nyni 24 a méné let. Pokud se nezméni podminky, Ize ocekavat, Ze pak
dojde k adekvatnimu postupnému poklesu po¢tu narozenych déti.
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Obyvatelstvo ORP Vsetin podle vékovych skupin
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Pramérny vék obyvatel mésta Vsetin se v obdobi 2007 aZ 2017 zvysil ze 40,4 na 43,4 let. To je narlst
o 3 roky. Primérny vék obyvatel ORP se zvysil za stejné obdobi z 39,9 na 42,5. Obyvatelstvo Vsetina
je tedy starsi nez zbytek ORP a starne o néco rychleji. Podil nejstarsi skupiny nad 65 let je ve Vsetiné
21,1 %.

Priimérny vék obyvatel jednotlivych obci se pohybuje v rozmezi od 39,6 rok(l v obci La¢nov aZ po 45,9
rokl v obci Mala Bystfice. V Zadné obci nedoslo od roku 2007 ke sniZzeni primérného véku, ve vsech
se vék obyvatel zvysil. Nejvice v obci Valasska Senice a to o 4,9 roku.

Vedle pridmérného véku se pro sledovani vékové struktury pouziva i ukazatel index stari. Ten uvadi,
kolik seniorti (vék 65 let a vice) pripadd na 100 déti do patndacti let. Pokud je index mensi nez 100
prevazuji déti, pokud je vétsi, prevazuji seniofi. Pouze dvé obce maji index mensi nez 100, tedy je
v nich vice déti neZ seniorl. V ostatnich obcich prevaZuji seniofi. Nejvyssi index stari ma obec Mala
Bystfice a to 181, pfi podilu seniorl 21,9 % a déti do 15 let 12,1 %. Naopak nejnizsi index stari ma
obec La¢nov s hodnotou 98.
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Prumérny vék, index stafi a vékové sloZzeni obyvatel v jednotlivych obcich

ORP Vsetin

Priimérny vék Obyvatelstvo 2017
2007 2017  Zména  0-14 R
stari
Bystricka 39,7 42,3 2,6 15,7% 65,7% 18,7% 119
Francova Lhota 38,4 41,2 2,8 15,0% 68,3% 16,7% 111
Halenkov 39,1 40,8 1,7 17,1% 65,3% 17,6% 103
Horni Lide¢ 36,5 40,4 3,9 16,1% 67,4% 16,4% 102
Hostalkova 38,7 40,6 1,9 16,4% 67,1% 16,5% 101
Hoveézi 38,8 41,2 2,4 15,7% 67,6% 16,8% 107
Huslenky 39,7 41,4 1,7 15,0% 69,4% 15,6% 104
Jablinka 40,4 42,4 2 15,6% 65,4% 19,0% 122
Janova 39,7 42 2,3 18,1% 63,0% 18,9% 104
Karolinka 41,2 43,9 2,7 14,0% 63,3% 22,7% 161
Katefinice 39,3 41,3 2 16,9% 63,4% 19,8% 117
Lacnov 37,1 39,6 2,5 15,8% 68,7% 15,5% 98
Leskovec 40 43 3 12,9% 69,6% 17,5% 136
Lhota u Vsetina 41,5 41,6 0,1 16,5% 66,0% 17,5% 106
Lidecko 36,8 40,1 3,3 15,4% 68,9% 15,7% 102
Liptal 40,5 41,2 0,7 16,4% 67,2% 16,4% 100
Luzna 40 42,5 2,5 14,4% 67,7% 17,9% 124
Mala Bystfice 43,6 45,9 2,3 12,1% 66,0% 21,9% 181
Novy Hrozenkov 39,2 42,6 3,4 14,9% 66,9% 18,2% 122
Pozdéchov 41,1 41,7 0,6 16,0% 66,2% 17,8% 112
Prlov 39,5 41,8 2,3 15,9% 66,8% 17,3% 108
Prino 42,2 43,8 1,6 15,3% 65,1% 19,6% 128
Ratibof 39,3 41 1,7 16,7% 66,0% 17,3% 103
ROzZdka 40,7 42,3 1,6 15,4% 66,8% 17,8% 116
Seninka 40,6 43,3 2,7 14,0% 67,5% 18,5% 133
Strelna 38,5 41,3 2,8 15,0% 66,8% 18,2% 122
Usti 40,4 41,9 1,5 14,6% 66,5% 18,9% 130
Valasska Polanka 37,7 40,6 2,9 15,9% 68,4% 15,7% 99
Valasska Senice 38,8 43,7 4,9 12,6% 65,1% 22,3% 177
Velké Karlovice 41,4 44,6 3,2 12,6% 66,4% 21,0% 167
Vsetin 40,4 43,4 3 14,7% 64,2% 21,1% 143
Zdéchov 40,4 43,5 3,1 11,9% 70,2% 17,9% 151
ORP Vsetin 39,9 42,5 2,6 15,1% | 65,7% | 19,2% 127
Hornolidec¢sko 38,2 41,1 2,9 15,2% 67,9% 16,9% 111
Valasské Prikazy 36,8 38,5 1,7 16,7% 68,3% 15,0% 90
Stredni Vsetinsko 40,1 41,7 1,6 16,1% 66,0% 17,9% 112
Valassko — Horni Vsacko 39,9 42,5 2,6 14,9% 66,4% 18,7% 125
Zdroj: CSU
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Snatkovost a rozvodovost

V roce 2017 bylo uskute¢néno v ORP Vsetin 323 svateb a 141 rozvodl. Ve vSech letech sledovaného
obdobi pocet svateb prevysoval pocet rozvodl. Nejvétsi pocet svateb ve sledovaném obdobi se
uskutecnil v roce 2007, kdy jich bylo 347. Nejméné v letech 2011, kdy jich bylo 238.

Pocet svateb a rozvodii v ORP Vsetin v letech 2007 — 2017
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Pocet rozvod(l na sto svateb v daném roce méfi index rozvodovosti. Ten byl maximalni v roce 2011,

kdy na 100 svateb pfipadalo 59 rozvodu. V roce 2017 je index na hodnoté 44. To tedy znamena 44
rozvodU na sto svateb.

Index rozvodovosti v ORP Vsetin
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Mezi lety 2007 az 2017 se vyrazné zvysil podil déti narozenych mimo manZelstvi. Zatimco v roce 2007
to bylo 217 déti, tedy 31 % déti narozenych v daném roce. V roce 2017 to bylo jiz 318 déti a pocet
déti narozenych mimo manzelstvi byl tak v tomto roce 46 %.

Pocty déti narozenych v ORP
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Zdroj: CSU

Pocty snatkd a rozvodl se v malych obcich v jednotlivych letech vyrazné méni. A stejné tak i index
rozvodovosti. Proto tabulka obsahuje i pocty snatkl a rozvod(l za obdobi poslednich péti let (2013 —
2017). A uvedeny index rozvodovosti je poéitan za téchto pét let. Cim? se ¢asteéné vyrovnavaji vykyvy
v jednotlivych letech. Index tak ma urcitou vypovidaci hodnotu i u malych obci.

Vsetin ma index rozvodovosti 53, cozZ je lehce nad primérem ORP (48). V ORP neni Zadna obec, kde
by pocet rozvod( prevysoval pocet svateb. Nejmensi index rozvodovosti ma obec Pozdéchov, kde
bylo 18 siatkd a jen 2 rozvody. Index rozvodovosti je v této obci 11. Nejvétsi index rozvodovosti (100)
ma obce Mald Bystfice, kde pfipadalo 6 rozvodi na 6 svateb za poslednich pét let.
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Pocet siatkt a rozvodi v jednotlivych obcich ORP Vsetin

Rok 2017 | Obdobi 2013 - 2017

Snatky Rozvody Index
Bystricka 9 4 26 13 50
Francova Lhota 13 3 46 13 28
Halenkov 10 5 55 23 42
Horni Lide¢ 3 29 13 45
Hostalkova 5 50 28 56
Hovézi 13 3 53 23 43
Huslenky 9 6 46 22 48
JablUnka 12 4 44 17 39
Janova 5 4 29 6 21
Karolinka 11 4 46 22 48
Katefinice 2 11 9 82
Lacnov 1 18 6 33
Leskovec 2 16 8 50
Lhota u Vsetina 1 14 5 36
Lidecko 10 1 36 8 22
Liptal 2 20 16 80
Luzna 1 18 6 33
Mala Bystfice 2 - 6 6 100
Novy Hrozenkov 10 3 40 22 55
Pozdéchov 3 - 18 2 11
Prlov - - 14 7 50
Prino 2 1 13 8 62
Ratibor 10 5 33 19 58
ROzZdka 6 - 21 5 24
Seninka - - 9 2 22
Strelna 4 1 10 3 30
Usti 2 2 10 7 70
Valasska Polanka 6 5 26 15 58
Valasska Senice 1 3 5 4 80
Velké Karlovice 12 6 56 19 34
Vsetin 126 61 586 313 53
Zdéchov 7 3 15 7 47
ORP Vsetin 323 141 1419 677 48
Hornolide¢sko 60 22 257 97 38
Valasské Prikazy - - 2 3 150
Stfedni Vsetinsko 60 24 238 126 53
Valassko — Horni Vsacko 77 34 340 144 42
Zdroj: CSU
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Vzdélanostni struktura

Vzdélanostni struktura obyvatel CR se sleduje pouze v ramci s¢itani lidu, domd a bytd, které probihd
kazdych deset let. Posledni dvé séitani se konala v letech 2001 a 2011. Data v této kapitole vychazi
z téchto dvou scitani. Novéjsi data budou zase az pfi dalsim scitdni, které se bude pravdépodobné
konat v roce 2021.

Srovnani vysledkd dvou poslednich séitani ukazuje, Ze pribyva lidi s vy3s$im vzdélanim. Pocinaje
Uplnym stfednim s maturitou az po vysokoskolské. Vysokoskolské vzdélani je nejrychleji rostouci
kategorii, kdy se podil vysokoskolsky vzdélanych obyvatel ORP Vsetin navysil za deset let 26,5 % na
9,5 %. Naopak klesl podil obyvatel se zakladnim vzdélanim a bez maturity.

Vzdélanostni struktura obyvatel ORP Vsetin starSich 15 let v roce 2001 a 2011
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Zdroj: CSU, SLDB
Drive lidé dosahovali v priméru vyrazné nizsiho vzdélani, nez jak je tomu v soucasnosti. Podle scitani

z roku 2011 mélo pouze 6,3 % obyvatel CR nad 80 let vysokoskolské vzdélani. Zatimco u skupiny mezi
25 a 29 lety to bylo 23,3 %. Podil obyvatel s vy$sim vzdélanim tedy poroste i v budoucnu.

Mésto Vsetin ma nejvyssi podil vysokoskolak(i (12,9 %) v ORP. Mésto Vsetin ma rovnéz vysoky podil
obyvatel s vy$sim odbornym vzdéldnim a s maturitou. Podil obyvatel s nizSim vzdélanim je zde pak
mensi nez v ostatnich obcich.

Podil vysokoskoldkd se u jednotlivych obci pohybuje od 2,2 % v obci Valasskd Senice, aZ po jiz
zminénych 12,9 % ve Vsetiné.
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Struktura obyvatel dle vzdélani v jednotlivych obcich ORP Vsetin (2011)

Ob = O

Bystricka 4,3% 0,5% 16,8% 38,9% 26,0% 3,9% 9,5%
Francova Lhota 3,2% 0,3% 25,6% 42,0% 21,1% 2,1% 5,7%
Halenkov 2,8% 0,5% 19,9% 41,9% 24,5% 3,4% 7,0%
Horni Lide¢ 3,2% 0,3% 19,4% | 38,8% | 26,4% 3,0% 8,8%
Hostalkova 2,4% 0,6% 19,7% | 38,5% | 27,7% 3,1% 7,9%
Hovézi 2,1% 0,1% 18,8% 40,8% 26,6% 4,4% 7,2%
Huslenky 2,1% 0,4% 21,4% | 41,7% | 25,6% 2,5% 6,3%
Jabllnka 2,6% 0,4% 20,0% 35,1% 29,5% 3,1% 9,3%
Janova 2,2% 0,0% 16,7% 36,8% 29,2% 4,2% 10,8%
Karolinka 4,0% 0,3% 26,4% 38,9% 22,2% 3,4% 4,8%
Katefinice 3,4% 0,0% 21,7% 40,6% 23,2% 3,6% 7,4%
Lacnov 3,3% 0,3% 29,6% 40,2% 19,3% 2,2% 5,2%
Leskovec 2,8% 0,7% 21,6% 39,7% 24,5% 3,3% 7,5%
Lhota u Vsetina 1,4% 0,2% 18,1% 40,5% 26,7% 3,7% 9,5%
Lidecko 3,4% 0,3% 27,1% 39,7% 20,6% 3,3% 5,6%
Liptal 2,0% 0,5% 20,3% 42,6% 25,5% 2,8% 6,3%
Luzna 2,7% 0,6% 24,9% 38,9% 24,7% 2,5% 5,5%
Mala Bystfice 2,9% 0,4% 22,1% 40,4% 23,2% 4,6% 6,4%
Novy Hrozenkov 3,3% 0,4% 23,7% 40,4% 23,0% 3,0% 6,1%
Pozdéchov 3,8% 0,6% 28,9% 35,7% 20,6% 3,4% 6,8%
Prlov 2,6% 0,4% 29,1% 43,2% 16,3% 4,2% 4,2%
Prino 4,7% 0,9% 16,7% 41,5% 22,5% 5,4% 8,4%
Ratibofr 2,7% 0,4% 17,9% 39,0% 27,2% 3,3% 9,4%
Razdka 3,6% 0,0% 21,9% 37,6% 25,8% 3,4% 7,8%
Seninka 2,2% 1,1% 23,2% 39,3% 23,2% 3,7% 7,1%
Strelnd 4,2% 0,8% 25,0% 43,8% 19,9% 2,3% 4,2%
Usti 0,6% 0,0% 17,8% 40,2% 28,4% 3,7% 9,2%
Valasska Polanka 2,4% 0,4% 21,5% 40,2% 25,0% 2,6% 7,9%
Valasska Senice 2,4% 1,0% 34,1% 38,9% 18,7% 2,7% 2,2%
Velké Karlovice 3,1% 0,3% 23,5% 36,0% 25,7% 3,0% 8,5%
Vsetin 3,5% 0,3% 15,9% 31,8% 30,8% 4,7% 12,9%
Zdéchov 4,0% 0,2% 21,4% 42,2% 22,4% 2,6% 7,2%
ORP Vsetin 3,2% 0,4% 19,6% | 36,4% | 27,1% 3,8% 9,5%
Hornolidecsko 2,9% 0,4% 24,6% | 40,2% | 22,5% 2,9% 6,4%
Valasské Prikazy 2,7% 0,0% 15,9% 41,8% 26,4% 4,1% 9,1%
Sttedni Vsetinsko 2,9% 0,4% 19,4% 39,0% 26,5% 3,5% 8,3%
Valassko — Horni Vsacko 3,0% 0,3% 22,2% | 39,8% | 24,6% 3,3% 6,8%

Zdroj: CSU, SLDB
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Nezaméstnanost

Podil nezaméstnanych osob v ORP Vsetin kopiruje vyvoj v celé republice. Na konci roku 2014 byl podil
nezaméstnanych osob vORP Vsetin 9,1 %. Do konce roku 2018 klesnul na 3,4 %. Podil
nezaméstnanych v celé republice se sniZil za stejné obdobi ze 7,5 % na 3,1 %. Podil nezaméstnanych
v ORP se po celé obdobi drzel nad hodnotami za celou republiku, ale postupné se k nim pfiblizuje.
ORP oproti podilu nezaméstnanych osob v celé republice vykazuje rovnéz vétsi sezénni vykyvy.

Podil nezaméstnanych osob
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Pocet uchazec¢ll o zaméstnani v evidenci Ufadu prace se sniZil z poc¢tu 4 135 na konci roku 2014 na
pocet 1 469 na konci roku 2018. Za stejné obdobi se zaroven navysilo mnoZstvi volnych pracovnich

mist v evidenci Ufadu prace z 245 na soucasnych 1 272. Zatimco na zacatku sledovaného obdobi
pfipadalo 16,9 uchazecl na jedno volné misto, na jeho konci je to 1,2 uchazece na jedno misto.

Pocet uchazecl a volnych pracovnich mist v evidenci uradu prace
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Na konci roku 2014 byl podil nezaméstnanych ve Vsetiné 9,4 %. Do konce roku 2018 klesnul na 3,8 %,
coz je lehce nad priimérem ORP (3,4 %). Obdobné pfiznivy vyvoj je mozné vidét u vsech obci. V roce
2014 byl nejvyssi podil nezaméstnanych v obci Valasska Senice (13,3 %). V roce 2018 je nejvyssi podil
nezaméstnanych stdle v obci Valasska Senice, ale jen 7,6 %.

Na konci roku 2018 se vétsina volnych pracovnich mist nachazela ve Vsetiné. Na tuto obec pfipadalo
766 volnych mist, coz je 60 % vSech volnych mist v ORP. Vedle Vsetina bylo moZné vétsi pocet
volnych mist najit i v obcich Novy Hrozenkov a Liptal. V této trojici obci bylo dohromady 76 % volnych
pracovnich mist v ORP.
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Podil nezaméstnanych, pocet uchazecti a volnych mist v jednotlivych obcich

ORP Vsetin
Podil nezaméstnanych osob Stav 6/2018
Uchazeci
Bystricka 9,8% 3,6% 24 5
Francova Lhota 8,1% 3,8% 41 -
Halenkov 10,4% 3,9% 62 10
Horni Lidec 8,0% 2,7% 25 13
Hostalkova 8,3% 2,6% 38 46
Hoveézi 7,3% 3,4% 55 1
Huslenky 10,5% 3,7% 57 -
Jablinka 8,9% 2,7% 36 23
Janova 7,4% 4,0% 19 36
Karolinka 9,1% 3,4% 54 18
Katefinice 8,9% 2,7% 18 12
Lacnov 6,7% 2,7% 16 38
Leskovec 8,2% 1,5% 7 23
Lhota u Vsetina 12,4% 4,0% 21 6
Lidecko 9,4% 3,2% 40 -
Liptal 8,0% 2,4% 24 96
Luznd 10,8% 4,6% 19 -
Mala Bysttice 9,6% 4,0% 8 -
Novy Hrozenkov 9,9% 2,9% 50 99
Pozdéchov 9,2% 2,3% 9 5
Prlov 7,1% 2,2% 8 -
Przno 9,7% 1,0% 4 5
Ratibof 8,1% 2,7% 33 17
Razdka 7,8% 3,8% 23 -
Seninka 7,1% 2,4% 5 2
Strelnd 9,5% 3,3% 13 1
Usti 7,0% 3,6% 15 3
Valasska Polanka 8,0% 2,9% 28 -
Valasska Senice 13,3% 7,6% 22 -
Velké Karlovice 9,3% 3,3% 53 47
Vsetin 9,4% 3,8% 638 766
Zdéchov 9,0% 1,0% 4 -
ORP Vsetin 9,1% 3,4% 1469 1272
Hornolidec¢sko 8,4% 3,2% 255 85
Valasské Prikazy 5,9% 3,4% 7 -
Stredni Vsetinsko 8,8% 2,8% 229 210
Valassko — Horni Vsacko 9,3% 3,3% 354 211
Zdroj: CSU
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Pocty a struktura domdcnosti

V roce 2011, pfi poslednim séitani lidu, doma a bytd, bylo v ORP Vsetin celkem 25 774 domacnosti.
Nejcastéji to byly domdacnosti tvorené jednou rodinou. Takovych bylo celkem 16 697 a predstavovaly
65 % viech domacnosti. Casté byly rovné domacnosti tvofené jednotlivci. Téch bylo celkem 7 544 a
predstavovaly 29 % domdacnosti. Relativné malo zastoupené jsou domacnosti tvofené dvéma a vice
rodinami (2 %) a viceclenné nerodinné domacnosti (4 %).

Struktura domacnosti v ORP Vsetin
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Zdroj: CSU, SLDB

Podrobnéjsi pohled na domdcnosti tvofené jednou rodinou ukazuje, Ze nejcastéji se jednd o rodiny
bez zavislych déti resp. bez déti. Je mezi nimi ale 5 786 Uplnych rodin se zavislymi détmi a 1 567
neuplnych rodin se zavislymi détmi. Z celkového poctu 7 353 jedno rodinnych domdacnosti, kde jsou
zavislé déti, jich je tedy 21 % neuplnych.

Struktura domacnosti tvorenych jednou rodinou
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Ve mésté Vsetin bylo v roce 2011 celkem 11 599 domacnosti. Z toho 2 225 bylo domacnosti Uplnych
rodin se zavislymi détmi a 838 domdcnosti nelplnych rodin se zavislymi détmi. To znamen3, ze 27 %
domacnosti rodin se zavislymi détmi bylo neuplnych. Coz je vyrazné nad priGmérem ORP a je to
nejvétsi podil v celém ORP. Nejmensi podil nedplnych domacnosti se zavislymi détmi je mozné najit
v obci Valasska Senice, kde jich jsou jen 4 %.
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Domacnosti se zavislymi détmi v jednotlivych obcich ORP Vsetin

Bystricka 358 86 19

Francova Lhota 556 154 24 13%
Halenkov 819 215 44 17%
Horni Lidec 484 157 23 13%
Hostalkova 801 214 53 20%
Hovézi 832 217 45 17%
Huslenky 714 173 32 16%
Jabllnka 791 186 55 23%
Janova 291 69 21 23%
Karolinka 1021 210 52 20%
Katefinice 359 92 21 19%
La¢nov 287 91 9 9%

Leskovec 246 58 12 17%
Lhota u Vsetina 280 64 18 22%
Lidecko 573 193 29 13%
Liptal 509 123 23 16%
Luzna 216 48 13 21%
Mald Bystfice 127 23 4 15%
Novy Hrozenkov 963 217 49 18%
Pozdéchov 199 45 8 15%
Prlov 179 42 4 9%

Prino 231 54 14 21%
Ratibor 658 182 36 17%
RGzdka 342 85 12 12%
Seninka 118 22 8 27%
Strelna 221 58 12 17%
Usti 214 53 14 21%
Vala$ska Polanka 467 158 14 8%

Valasska Senice 167 46 2 4%

Velké Karlovice 944 184 49 21%
Vsetin 11 599 2225 838 27%
Zdéchov 208 42 10 19%
ORP Vsetin 25774 5786 1567 21%
Hornolidec¢sko 4018 1158 177 13%
Valasské Prikazy 91 33 5 13%
Stredni Vsetinsko 4 456 1109 255 19%
Valassko — Horni Vsacko 5792 1327 302 19%

Zdroj: CSU, SLDB
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Domy, byty a bytovad vystavba

Data o poc¢tu domd, bytu a jejich strukture v této kapitole opét vychazi z dat ziskanych v ramci séitani
lidu, dom( a bytd. Popisuji tedy stav v roku 2011. V ORP Vsetin bylo v roce 2011 celkové 14 991
domd{, ve kterych se nachdazelo 28 607 byt(.

Jednoznacéné dominovaly rodinné domy, kterych bylo 13 851, a tvofily 92 % vsech domu. Bytovych
dom bylo 892 a predstavovaly 6 % domuU v ORP. V bytovych domech bylo ale dohromady 11 865
bytl. Byty v bytovych domech tak tvofily 41 % vSech byt ORP Vsetin.

Pocet domtl a bytli v ORP Vsetin dle druhu domu v roce 2011
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Zdroj: CSU, SLDB
Co do pravniho ddvodu uzivani bytl, v ORP jsou nejcastéjsi byty ve vlastnich domech, kterych v roce

2011 bylo 69 %. DalSich 19 % tvofrily byty v osobnim vlastnictvi. V podobné mife jsou zastoupeny i
byty ndjemni (16 %) a byty druZstevni (15 %).
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Byty ORP Vsetin dle pravniho diivodu uZivani v roce 2011
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V roce 1998 bylo v ORP Vsetin dokonceno 120 novych bytd. Maximalniho poc¢tu dokoncenych bytd
bylo dosazeno v nasledujicim roce. V roce 1999 bylo dokonceno 202, coz je hodnota, kterd nebyla
v poslednich osmndacti letech jiz prekrocena. V nasledujicich letech se vystavba drZzi na relativné
stabilnich hodnotdach bez vyraznych vykyvi. V roce 2017 bylo dokonéeno 139 novych bytl. To je 2,1
bytl na 1 000 obyvatel ORP.

Dokoncené byty v ORP Vsetin v letech 1998 — 2017
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V poslednich péti letech bylo v ORP dokonéeno 613 novych bytl. To odpovida 2,1 % poctu byt(, které
byly vORP vroce 2011. Na Vsetin pfipada 167 novych bytl, to je 1,4 % stavu zroku 2011.
V absolutnich ¢islech je Vsetin obci s nejvétsi vystavbou.

Pokud jde ale o relativni pocet s ohledem na mnozZstvi bytll, pak Vsetin prekonava rada obci. Nejvétsi
narust vykazuji obce Katefinice (5,7 %) a Lacnov (5,7 %). Naopak v obcich Seninka a Valasska Senice
nebyl dokoncéen v poslednich péti letech ani jeden novy byt.
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Pocet bytu a jejich vystavba v jednotlivych obcich ORP Vsetin

Rok 2011 ‘ Vystavba v letech 2013 - 2017
Pocet byt posg ‘\)I:iy'lch Zména
Bystricka 401 8 2,0%
Francova Lhota 646 11 1,7%
Halenkov 962 27 2,8%
Horni Lidec 494 9 1,8%
Hostalkova 881 32 3,6%
Hovézi 962 26 2,7%
Huslenky 810 34 4,2%
Jabllnka 899 24 2,7%
Janova 314 9 2,9%
Karolinka 1274 12 0,9%
Katefrinice 407 23 5,7%
Lacnov 316 18 5,7%
Leskovec 254 7 2,8%
Lhota u Vsetina 318 12 3,8%
Lidecko 645 32 5,0%
Liptal 572 25 4,4%
Luzna 296 6 2,0%
Mala Bystfice 173 5 2,9%
Novy Hrozenkov 1143 22 1,9%
Pozdéchov 257 6 2,3%
Prlov 206 3 1,5%
Przno 291 7 2,4%
Ratibof 729 23 3,2%
RGzdka 420 3 0,7%
Seninka 138 0 0,0%
Strelna 266 1 0,4%
Usti 244 5 2,0%
Valasska Polanka 500 15 3,0%
Valasska Senice 209 0 0,0%
Velké Karlovice 1280 38 3,0%
Vsetin 12 047 167 1,4%
Zdéchov 253 3 1,2%
ORP Vsetin 28 607 613 2,1%
Hornolidec¢sko 4570 117 2,6%
Valasské Prikazy 99 4 4,0%
Stredni Vsetinsko 5091 162 3,2%
Valassko — Horni Vsacko 6 998 171 2,4%

Zdroj: CSU, SLDB
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ORP srovndni — vybrané ukazatelé

ZavéreCna kapitola této zpravy se zaméfuje na nékolik vybranych ukazatell, uvedenych

v pfedchozich kapitolach. A nabizi srovnani, jak si stoji ORP Vsetin v porovnani s ostatnimi ORP.

Nasledujici tabulka obsahuje u kaZzdého ukazatele jeho hodnotu pro ORP Vsetin a jaké poradi nalezi
ORP Vsetin mezi véemi ORP. V CR je celkové 205 ORP, takZe poradi miize byt od 1. po 205. Déle
tabulka obsahuje prdmérnou hodnotu daného ukazatele za vSsechny ORP. Pro porovnani tabulka

rovnéz ukazuje, jakou hodnotu daného ukazatele ma 50. a 100. nejlepsi ORP.

S 65 735 obyvateli v roce 2017 patfilo ORP Vsetin mezi nejvétsi ORP (39. misto). To platilo i v
roce 2012 (38. misto). Mezi lety 2012 az 2017 ale pocet obyvatel ORP Vsetin poklesl 0 1,4 %
vychoziho stavu. A to ORP Vsetin fadi mezi ORP s nejhorsim vyvojem poctu obyvatel (157.
misto).

ORP Vsetin mezi lety 2012 az 2017 ztracelo obyvatele jak ptirozenym ubytkem, tedy zemrelo
zde vice obyvatel, neZ se narodilo (130. misto), tak stéhovanim, kdy se z ORP vice obyvatel
odstéhovalo, nez se do néj nastéhovalo (156. misto). V obou téchto ukazatelich patfilo ORP
Vsetin mezi ty slabsi ORP.

Pramérny vék obyvatel ORP Vsetin v roce 2017 byl 42,5 let. To ORP Vsetin fadi mezi ORP
s vy$sim primérnym vékem (106. - 115. misto). ORP Vsetin ma nizsi podil obyvatel ve véku
15 let a méné (143. misto — fazeno od nejvyssiho podilu). Zaroven ale patfi mezi ORP, které

evyvs

evvs

s nejnizSim podilem déti narozenych mimo manzelstvi (48. misto).

PFi s¢itani lidu, domu a bytd v roce 2011 bylo v ORP Vsetin 9,5 % obyvatel s vysokoskolskym
vzdélanim. To fadi ORP Vsetim mezi ORP s vyssim podilem vysokoskolak( (73. misto).

Mezi lety 2013 aZz 2017 se v ORP Vsetin postavilo mnozZstvi novych bytl odpovidajici 2,14 %

poctu vsech bytd nachazejicich se v ORP v roce 2011. To ORP Vsetin fadi na konec prvni
stovky mezi ORP (92. misto).
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ORP Vsetin — srovnani vybranych ukazateli

Ukazatel

(0]3{2
Vsetin

Poradi
mezi ORP

Primér
(0]3{ 3

Pocet obyvatel ORP 2017
Pocet obyvatel ORP ke dni 31. 12.
2017.

65 735

39.

45 442

55891

31782

Pocet obyvatel ORP 2012
Pocet obyvatel ORP ke dni 31. 12.
2012.

66 665

38.

45 216

55411

31050

Zména poctu obyvatel
Zména poctu obyvatel mezi roky
2012 aZ 2017.

-1,40 %

157.

0,22 %

1,30 %

-0,28 %

Pfirozeny pfirGstek/abytek
Zména poctu obyvatel mezi roky
2012 aZ 2017 prirozenym
prirtistkem (narozeni — zemfrell).

0,42 %

130.

-0,07 %

0,24 %

-0,23 %

Prirtstek/ubytek stéhovanim
Zména poctu obyvatel mezi roky
2012 aZ 2017 stéhovdnim
(pristéhovani — vystéhovani).

-0,98 %

156.

0,67 %

1,05 %

-0,04 %

Pramérny vék obyvatel ORP
Primérny vek obyvatel ORP ke dni
31.12. 2017.

42,5

106.-115.

42,3

41,8

42,4

Podil déti do 15 let
Podil obyvatel ORP ve véku 15 let a
méné ke dni 31. 12. 2017.

15,10 %

143.

15,62 %

16,19 %

15,52 %

Podil seniorti
Podil obyvatel ORP ve véku 65 let a
vice ke dni 31. 12. 2017.

19,20 %

83.

19,38 %

18,60 %

19,46 %

Index rozvodovosti
Pocet rozvodi na 100 svateb za
obdobi 2013 — 2017.

47,71

37.

54,46

50,10

53,86

Podil déti narozenych mimo
manzelstvi

Podil déti narozenych mimo
manZelstvi za obdobi 2013 — 2017.

43,57 %

48.

49,28 %

43,71 %

48,25 %

Podil vysokoskolakt

Podil osob s vysokoskolskym
vzdélanim mezi obyvateli ORP
starsimi 15 let (2011).

9,50 %

73.

9,13 %

10,24 %

8,61 %

Podil nezaméstnanych osob
Podil nezaméstnanych osob ke dni
31. 12. 2018.

3,40 %

140.

3,04 %

2,00 %

2,80 %

Uchazeci na jedno misto

Pocet uchazect v evidenci uradu
prdce na jedno volné misto ke dni
31.12. 2018.

1,15

115.

1,54

0,51

0,94

Nové postavené byty

Nové postavené byty v letech 2013
aZ 2017 jako podil na poctu bytu

v ORP v roce 2011.

2,14 %

92.

2,39 %

2,84 %

2,08 %
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